Nos, capitulum ecclesie Posoniensis memorie commendamus, significamus 
tenore presencium, quibus expedit, universis, quod Iohannes, filius Petri Parvi 
de Bankvathaa ad nostram personaliter accedens presenciam per modum 
protestacio[nis] et prohibicionis nobis significare curavit, quod Benedictus 
Warywb, officialis magnifici viri domini Nicolai Konth, waywodec Transsilvani 
in Chollokuzd vice et nomine eiusdem domini sui quasdam possessionarias 
porciones suas in Bankwatha, Symonfevldee et Zokfevldef habitas, que Petro, 
patri suo pro fidelibus serviciis ac effusionis sui sanguis — prout nobis referebat 
— per comitem Farcasiumg et Petrum, filios Andree de Ogya ac Fokonemh et 
Andichi, filios eiusdem Petri jdate et collate perpetue extitissentj, in quibus idem 
Petrus, pater suus usque ad vitam suam perseverasset et prefatus Iohannes, 
filius suus in dominio earundem commorans extitisset, cum quadam particula 
terre eundem Iohannem empticionarie contingentek cum omnibus ipsarum 
utilitatibus et pertinenciis occupasset et occupando detingeret in preiudicium 
ipsius Iohannis non modicum et gravamen. Unde sepe nominatus Iohannes 
facta huiusmodi protestacione et prohibicione prefatum dominum Nicolaum 
Konth, woywodaml Transsilvanum ab impetracione et sibi per dominum nostrum 
regem perpetuacione et ab indebita occupacione earundem protestando inibensm 
contradixit et contradicendo prohibuit testimonio presencium mediante. Datum 
feria sexta proxima ante dominicam Esto mihi, anno Domini Mmo CCCmo Lmo 
quarto.

a Á-ban Bankwatha. b TÁ-ban Waryu. c TÁ-ban woyevode. d TÁ-ban Challokuz. e TÁ-ban Symonfeulde. 
f TÁ-ban Zokfeulde. g TÁ-ban Farkasium. h TÁ-ban Fakonem. i TÁ-ban Andych. j‒j Tévesen data et 
collata… extitisset. k Tévesen contingentem. l TÁ-ban wayvodam. m Olvasd inhibens.

1 Ld. 15. sz.
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35.

1355. december 19., Visegrád
Szécsi Miklós országbíró előtt Kont Miklós erdélyi vajda és Lökös királyi pohár-
nok Olgyay Pállal és Jánossal az örökös nélkül meghalt Andics és Fakó birtokait 
illetőleg megegyeznek.

 Eredetije (E) két példányban: 1. Hártyán (52,7×15,3+4 cm). Függőpecsétje zsinórostul elve-
szett. Hátlapon újkori kézzel magyar nyelvű tárgymegjelölés, levéltári jegyzetek. DL 37481. 
(Olgyay cs. lt.). 2. Hártyán (59,3×13,7+5 cm). Zöld zsinóron sérült kerek függőpecsét. Hát-
lapon későbbi kézzel tárgymegjelölés, levéltári jegyzetek. DL 4569. (Acta eccl. Poson 9-4). 
— Átírása (Á): Pozsonyi kápt., 1402. márc. 29. DL 37482. (Olgyay cs. lt.). — Említése: 1. I. 
Lajos, 1355. dec. 21. DL 4572. (Acta eccl. Poson 9-5). 2. Szécsi Miklós országbíró, 1355. dec. 
21. DL 4573. (Uo. 49-6). — Kiadása: AO VI. 411‒413. p. (261. sz.), E2 alapján, kihagyások-
kal. 

[N]osa, comes Nicolaus de Zeech, iudex curie serenissimi principis domini 
Lodovici, Dei gracia regis Hungarie comitatusque de Turuch tenens honorem 
memorie commendantes tenore presencium significamus, quibus expedit, 
universis, quod magnificis viris, domino Nicolao Konth woyvodab Transsilvanoc 
et comite de Zonokd, necnon Leukus, magistro dapiferorum dicti domini nostri 
regis ac comite Syculorume, filiis magnifici viri Laurencii dicti Touthf, condam 
magistri thawarnicorum regalium ab una et Paulo, filio Andree dicti Chuna ac 
Iohanne, filio Endreg de Ogya parte ex altera coram nobis personaliter constitutis 
propositum extitit per eosdem pariter et relatum ministerio vive vocis, quod ipsi 
super factis possessionum et possessionariarum porcionum condamh Andych 
et Fakoi de dicta Ogya infra declaratarum — per excellentissimum principem 
pretactum dominum nostrum Lodovicum, regem nomine possessionum hominum 
sine herede decedencium pro fidelissimis et laudedignis meritis sincerissimisquej 
complacenciis ipsorum domini Nicolai, woyvode et magistri Leukwsk eisdem 
datarum et collatarum — taliter concordassent et concordarunt coram nobis, 
quod licet ipsi, videlicet Paulus, filius Andree et Iohannes, filius Endre racione 
iurium eorum ipsis de possessionibus et possessionariis porcionibus condam 
Andych et Fako predictorum prefatis domino Nicolao, woyvodel et magistro 
Leukwsk, fratri suo nomine possessionum hominum sine herede decedencium per 
regiam maiestatem pro fidelissimis serviciis eorum, ut premissum est, datarum 
et collatarum, ut dicebant, provenire debencium eosdem dominum Nicolaum, 
woyvodamm et magistrum Leukwsk, fratrem suum legitime in causam contra se 
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attrahere voluerint et intenderint. Tamen quia iidem dominus Nicolaus, woyvoda 
et magister Leukwsk, frater suus compacientes inopie et paupertati dictorum Pauli 
et Iohannis, volentes eciam hoc, ut ne dicti Paulus et Iohannes perpetua egestate 
laborarent considerantesque, quod respectu horum, que ad presens faciunt, ipsos 
divina retribucio consequatur, possessionariam porcionem dictorum Andych et 
Fakoun in dicta Ogya habitam et per eosdem pacifice et quiete possessam cum 
omnibus suis utilitatibus et pertinenciis universis, videlicet terris arabilibus cultis 
et incultis, pratis, silvis, nemoribus, aquis aquarumque decursibus, specialiter vero 
cum quadam insula Eghazasfueno vocata, quam quidam fluvius Bulder nuncupatus 
ambiret et circumdaret, absque omni litigionario processu eisdem Paulo, filio 
Andree et Iohanni, filio Endre perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam 
pariter et habendam reliquissent et remisissent, imo reliquerunt et commiserunt 
coram nobis possessionariis eciam eorum porcionibus propriis in eadem Ogya 
habitis per ipsos usque nunc possessis similiter eisdem remanentibus. E converso 
autem iidem Paulus, filius Andree ac Iohannes, filius Endre, quia ipsip dominus 
Nicolaus, woyvoda et magister Leukwsk, frater suus ipsis in omnibus factis eorum 
negociis et agendis ope, opere et auxilio iuxta opportunitatem temporum et locorum 
eis affuissent et in futurum ab eisdem proficuum, auxilium et subsidium tempore 
opportuno ipsis imminere sperarent, nunc eciam unam peciam panni de Colonia, 
viginti marcas et quatuor boves ac quatuor vaccas in alleviacionem quarundam 
necessitatum ipsorum eis dedissent et contulissent, ideo consideratis omnibus 
premissis alias possessiones et possessionarias porciones eorundem Andych et 
Fako, scilicet possessiones Wywasarq, Watha alio nomine Gyurgfiapeterhaza, 
Reen, Wyfalu, Tarnuk, Nemethfalu, Kysaztal et Zolgagyur vocatas totas necnon 
possessionarias porciones in possessionibus Magyarr, Bankwatha et Ilka alio 
nomine Harmathel vocatas habitas eisdem domino Nicolao, woyvode et magistro 
Leukus, fratri suo et per eos heredibus eorum heredumque suorum successoribus 
iuxta premissam collacionem regiam perpetuo et inrefragrabiliters possidendas 
reliquissent et commisissent ac reliquerunt et commiserunt coram nobis nullo iure 
et dominio, si quod in eisdem habere potuissent ac optinere valuissent, in futurum 
ipsis et eorum posteris reservato, sed totum ius et dominium proprietarium in 
ipsos dominum Nicolaum, woyvodam et magistrum Leukus ipsorumque heredes 
per omnia transferendo universas eciam litteras et quelibet litteralia munimenta, 
quorum vigoribus et virtutibus eedem possessiones et possessionarie porciones 
prius per eosdem Andych et Fakoi habite extitissent et possesse, nunc apud ma-
nus ipsorum existentes et habita in octavis diei Strenarumt proxime venturis1 in 
capitulo ecclesie Iauriensis dictis domino Nicolao, woyvode et magistro Leukwsk, 
fratri suo reddere et restituere assumpsissent et assumpserunt coram nobis. Si 

Forrásközlés

146 

quas autem vel aliqua ex eisdem in fraudem ipsorum domini Nicolai, woyvode 
ac magistri Leukws et suarum posteritatum reservando reddere et restituere 
eisdem non curarent, extunc eas et ipsa tacite reservatas et reservata, frivolas, 
cassas et inanes ac viribus carituras exhibitoribusque earum nocituras et nocitura 
commiserunt et reliquerunt nostri in presencia auctoritate presencium mediante; 
assupmentesu eciam ipsi Paulus et Iohannes ab universis eorum heredibus, 
videlicet tam filiis, quam filiabus et generaliter ab omnibus ad eos pertinentibus 
propriis eorum laboribus et expensis expedire eosdem dominum Nicolaum, 
woyvodam et magistrum Leukusv ac posteritates eorundem universos. In cuius 
rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes litteras nostras privilegiales 
pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas. 
Datum in Wyssegradw, sabbato proximo ante festum Beati Thome apostoli, anno 
Domini Mo CCCmo quinquagesimo quinto.

a E1-ben egy, E2-ben két sor mélységűre tervezve. b E2-ben voyvoda. c Tévesen Trnssilvano, E2-ben 
helyesen. d E2-ben Zolnok. e E2-ben Siculorum. f E2-ben Thot. g E2-ben Endere. h E2-ben quondam. 
i E2-ben Fakou. j E2-ben tévesen sincererissimisque. k E2-ben Leukus. l E2-ben voyvode. m E2-ben 
voyvodam. n E2-ben Fako. o E2-ben Eghazassuen. p E2-ben ipse. q E2-ben Wyuasar. r E2-ban Magyer. 
s E2-ben irrefragrabiliter. t E2-ben helyesen Strennarum. u E2-ben assumpmentes. v E2-ben Leukws. 
w E2-ben Vyssegrad.

1 [1356.] jan. 8.

36.

1357. május 12.
A pozsonyi káptalan Szászi András kérésére privilégiális formában átírja saját, 
1353. május 31-én kelt oklevelét.

 Átírása (Á): 1. [Bátori András országbíró], 15[5]9. dec. 16. DL 4404. (NRA 31-59), erősen 
sérült és hiányos. 2. Bátori Miklós országbíró, 1577. márc. 28. DL 4362. (Uo. 183-7). — Má-
solata: DL 37479. (Olgyay cs. lt.), Á2 alapján.

Universis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis capitulum ecclesie 
[Posoniensis salutem in omnium S]alvatore. Ad universorum noticiam tam 
presencium, quam futurorum harum serie volumus pervenire, quod [Andreas, filius 
Thome de Zaaz sua] et universorum nobilium de eadem in personis ad nostram 
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personaliter accedendo presenciam exhibuit nobis [quasdam litteras nostras 
domino nostro regi rescripcio]nales super reambulacione et metarum erectione 
dicte possessionis Zaaz, petens nos humiliter et attente, [ut easdem aperiria et in 
formam nostri pri]vilegii transcribi faceremus, quarum tenor talis [est]: Követke-
zik a káptalan 1353. máj. 31-én kelt oklevele (ld. 32. sz.). Nos igitur petitionibus dicti 
Andree, [filii Thome] annuentes predictas litteras nostras dicto domino nostro regi 
rescripcionales [in nostris litteris pri]vilegialibus de verbo ad verbum perscribib 
fecimus et transsumi. In cuiusc rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes 
impressioned sigilli nostri autentici eidem duximus concedendas. Datum feria 
sexta proxima post festum Beati Ioannis ante portam Latinam, anno Domini 
millesimo trecentesimo quinquagesimo septimo.